AVISO DE INVITACIÓN PUBLICA N° 06 DE 2020 

Septiembre 8 de 2020 

Proceso de Selección Inferior a 20 SMLMV 

1.    OBJETO 

En desarrollo de sus competencias, la IE Lusitania Paz de Colombia requiere celebrar un 

contrato que tiene por objeto la compra tres mil doscientos (3.200) juegos de mesa para 

completar el armado de kits escolares con el fin de ser entregados a los estudiantes de los 

diferentes grados de la Institución, con el fin de cumplir con lo estipulado en el anexo 3 de 

la directiva ministerial N° 5 de marzo de 2020.

[...]

juego y sus cantidades respectivas. 

DESCRIPCIÓN DEL JUEGO DE MESA CANTIDAD 

Juegos de dominó 300 

Rompecabezas de 50 figuritas 400 

Cubos rubick 500 

Cartas de uno 1.000 

Parquez 1.000 

2.    PRESUPUESTO 

Para dicho contrato se cuenta con un presupuesto de:  $ 11.830.000 (once millones 

ochocientos treinta mil pesos). 

El presupuesto anterior está respaldado en el presupuesto de los Fondos de Servicios 

Educativos de la IE Lusitania Paz de Colombia con el certificado de disponibilidad N° 13 de 

septiembre 8 de 2020. 

3.    PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN